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Sunu 

Sivil Toplum Örgütleri katılımcı demokrasinin vazgeçilmez unsurlarından biridir. Halkın 

görüşlerinin, isteklerinin ulusal ve uluslararası resmi ve özel kurum ve kuruluşlara iletmelerin 

örgütlenerek güçlendirilmiş halidir. Sivil toplum kuruluşları;  bağımsız olarak çalışan, politik, 

sosyal, kültürel, hukukî ve çevresel amaçları doğrultusunda çeşitli çalışmalar yaparak 

alanında katkı sunan örgütlerdir.  

Zigana Coğrafyasında yer alan Gümüşhane Giresun ve Trabzon İlleri Çevre Koruma Turizm 

Kalkınma ve Dayanışma Derneği, kısa adıyla Zigana Coğrafyası Derneği, küresel iklim 

değişikliği, kuraklığın yaygınlaşması, doğanın daha çok tahrip olması ve benzeri koşulların 

yaşandığı bir zamanda çok önemli bir misyona sahiptir.   İnsanoğlu artık doğanın bir parçası 

olduğu ve doğada her şeyin bir bütün olduğunu, bu ekosistem içinde yer alacak bir tahribatın 

kendisini de etkileyeceğini bilmektedir. Plansız, hesapsız, öngörüsüz bir davranışın doğadan 

istifade etmeyi değil, doğayı tahrip edebileceği bilinmektedir. İnsanoğlunun kendi eliyle 

oluşturulan bu tahribata karşı yine insanoğlunun mücadelesi gereklidir. Aslında insanın 

insana karşı verdiği bu mücadelede doğal hayatın, ekosistemin varlığına ilişkin her kazanç 

insanın kendisinin kazancıdır.  

Zigana Coğrafyası Derneği hayatımızın ayrılmaz bir parçası olan doğal hayatın tüm yönleriyle 

korunması, güçlendirilmesi ve bu yönde farkındalığın oluşturulması için gerçek veya tüzel 

kişiler nezdinde faaliyette bulunmayı kendisine ilke edinmiş olan bir dernektir. Yaşadığımız 

coğrafya bu kadar çok endemik bitki ve hayvan barındıran dünyanın en nadir bölgelerinden 

biridir. Derneğimizin kapsama alanında coğrafya her bir yöresinin tarihi ve doğal yapısıyla, 

yöre halkıyla kendine has zenginlikleri barındırmaktadır. Yöresel kültürün korunmasının 

yanında çevrenin korunması ve yaşatılması yönündeki çabalarımız çok sayıda canlının yok 

olmasına engel olması ve korunmasına katkıda bulunmuştur.  

Zigana Coğrafyası ve dünyamız bizlerin koruması ve kollamasına muhtaçtır. Hazırladığımız ve 

2021-2025 dönemini kapsayan Zigana Coğrafyası Derneği Stratejik Planı “Yerin üstü yerin 

altından daha değerlidir” düşüncesinden hareketle Zigana Coğrafyasından başlayarak ulusal 

ve uluslararası ölçekte doğamızı korumak için bir yol haritasıdır. Üyelerimiz, gönüllülerimiz ve 

tüm dostlarımızla bu yolda yürümeyi hedefliyoruz. 

 

Savaş AYDIN 

Zigana Coğrafyası Derneği Başkanı 
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Stratejik Planlama Hazırlık Süreci: 

Stratejik Planlama sürecinin Derneğin amaçlarını gerçekleştirme konusundaki gerekliliğin 

Yönetim Kurulu tarafından belirlenmesi üzerine, plan hazırlık çalışmaları başlatılmıştır. 

Avrupa Birliği Sivil Düşün Programı Türkiye Ofisi’ne destek için yapılan başvuru sonucunda 

plan çalışmalarına destek sağlanmıştır. Covid-19 Virüsü ile mücadele kapsamında ülke 

çapında alınan tedbirler dikkate alınarak çalışmaların web ortamında, canlı yayınlar ve 

webinarlarla yürütülmesi kararlaştırılmıştır. 

Plan amaç ve hedefleri ile proje ve faaliyetlerinin belirlenmesi çalışmaları uzmanlık grupları 

ile gerçekleştirilmiştir.  Bu gruplar  

Çevre ve Mevzuat,  
Çevre ve Savunuculuk,  
Çevre Eğitim Ekonomi ve Turizm,  
Çevre ve Biyoçeşitlilik 
 

olarak belirlenmiştir.  Her bir Çalışma Grubunda katılımcılar tarafından konular irdelenerek 

bir rapor haline getirilmiştir. Düzenlenen canlı yayın, sempozyum ve webinarlar ile de STK 

temsilcileri, akademisyenler, uzmanlar ve diğer katılımcılar ile sunum, değerlendirme ve 

tartışmalar yapılarak plan kapsamı geniş bir şekilde ele alınmıştır.  Bu çalışmalarımıza;  

Prof. Dr. Gülsün SAĞLAMER (Avrupa Kadın Rektörler Birliği Başkanı, İstanbul Teknik 

Üniversitesi 1996-2004 Dönemi Rektörü),  

Prof. Dr. Kemalettin AYDIN (Sağlık Bilimleri Üniversitesi Rektör Yardımcısı),  

Prof. Dr. Kenan AYDIN (Yıldız Teknik Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanı),  

Prof. Dr. Kemal ÇELİK (Gümüşhane Üniversitesi Turizm Fakültesi Dekanı),  

Prof. Dr. Cafer TOPALOĞLU (Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Turizm Fakültesi Dekanı),  

Prof. Dr. Sibel Mehter AYDIN (Akdeniz Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi İktisat 

Bölümü),  

Prof. Dr. Nurdan İNAN (Mersin Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Jeoloji Mühendisliği 

Bölümü) 

Prof. Dr. Cantürk GÜMÜŞ (Karadeniz Teknik Üniversitesi Orman Fakültesi Orman 

Mühendisliği Bölümü),  

Prof. Dr. Ali Kemal AYAN (19 Mayıs Üniversitesi Kenevir Araştırmaları Enstitüsü),  

Prof. Dr. Hülya KALAYCIOĞLU (Karadeniz Teknik Üniversitesi, Orman Fakültesi, Orman 

Endüstri Mühendisliği),  

Prof. Dr. Tuncer DEMİR (Akdeniz Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Coğrafya Blm. Kula-Salihli 

UNESCO Global Jeoparkı) 

Prof. Dr. İbrahim TURNA (Karadeniz Teknik Üniversitesi Orman Fakültesi Orman Mühendisliği 

Bölümü),  

Prof. Dr. Raif KANDEMİR (R.T. Erdoğan Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Jeoloji 

Mühendisliği) 
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Doç. Dr. Gökçe YÜKSEK (Anadolu Üniversitesi Turizm Fakültesi Turizm Rehberliği),  

Doç. Dr. Çetin GÖKSU (ODTÜ Mimarlık Fakültesi Şehir ve Bölge Planlama Bölümü),  

Doç. Dr. Coşkun ERÜZ (Karadeniz Teknik Üniversitesi Deniz Bilimleri Fakültesi),  

Doç. Dr. Abdurrahman DİNÇ (Necmettin Erbakan Üniversitesi Turizm Fakültesi Ekoturizm 

Rehberliği ABD Başkanı),  

Doç. Dr. Gülden BÖLÜK (Akdeniz Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi İktisat 

Bölümü),  

Doç. Dr. A. Serdar AYTAÇ (Harran Üniversitesi Fen Edb. Fak. Coğrafya Blm. Kula-Salihli 

UNESCO Global Jeoparkı 2. Koordinatör), 

Dr. Öğr. Üyesi İsmail ÇALIK (Gümüşhane Üniversitesi, Turizm Fakültesi),  

Dr. Öğr. Üyesi İrfan MISIRLI (Kastamonu Üniversitesi Turizm Fakültesi Turizm İşletmeciliği 

Bölümü),  

Uz. Biyolog Mehtap ÖZTEKİN (Tarım ve Orman Bakanlığı Türkiye Milli Botanik Bahçesi 

Müdürlüğü),  

Mutlu GÜRLER (Ankara Büyükşehir Belediyesi Deprem Risk Yönetimi ve Kentsel İyileştirme 

Dairesi Başkanı),   

Av. Süreyya TURAN (Türk Hukukçu Kadınlar Derneği Başkanı, İstanbul Barosu Yönetim Kurulu 

Üyesi),  

Aynur ÇUBUKÇU (Türk Kadınlar Birliği Gümüşhane Şube Başkanı),  

Murat AKYÜZ (Kızılırmak Federasyonu Genel Başkanı, Ankara Kent Konseyi Üyesi),  

Fatih KILIÇ (Kardan Grup Danışmanlık, Genel Müdür)  

 

katılarak planın şekillenmesine katkı sağlamışlardır. Kendilerine ve diğer gönüllülerimiz ile 

katılımcılarımıza teşekkür ederiz. 

Ayrıca Derneğin mevcut durumunun tespiti amacıyla Güçlü Yönler, Zayıf Yönler, Fırsatlar ve 

Tehditlerin belirlenmesi amacıyla bir grup çalışması yapılmıştır. Yapılan bu SWOT analizi 

çalışması ile mevcut durumun tespiti için geleceğe dönük sürdürülebilir stratejik politika ve 

eylemlerin tespiti yapılarak yol haritası oluşturulmuştur. 

Stratejik Plan çalışmaları Derneğin iç ve dış paydaşlarının pandemi koşulları elverdiği sürece 

en üst düzeyde katılımı ile gerçekleştirilmiştir. Katılımcılık, şeffaflık, sorgulana bilirlik ve 

irdelene bilinirlik çalışmanın her aşamasında gerçekleştirilmeye çalışılmıştır. Böylece 

derneğin genel amacı, alt amaçlar ve ölçülebilir hedef saptamaları, performansları önceden 

belirlenmiş olan göstergeler ile ölçme ve sürecin izlenmesi ve değerlendirilmesini yapmak 

mümkün olacaktır.  
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1. Durum Analizi 

Zigana Doğa Coğrafyası Derneği 2005 yılında doğayı korumak ve bölgeye sahip çıkmak 

isteyenler tarafında kurulmuştur.  

Dernek Tüzüğünde “Amaç” başlıklı maddede; 

“Dernek, Zigana Dağı eteklerinde yer alan ve aynı coğrafyaya sahip Gümüşhane, Giresun ve 

Trabzon İllerindeki Çevre Koruma, Turizm, Kalkınma ve bu illerde yaşayan insanların bireysel 

dayanışmaları yanında illerin kendi aralarındaki dayanışmanın geliştirilmesini sağlamak ve bu 

amaçlı projeler üretme ve bu konuda çalışmalar yapan kişi ve kuruluşlara destek vermek 

amacı ile kurulmuştur.”  

hükmüne yer verilmiştir. 

Derneğin çalışmalarını kısaca aşağıdaki şekilde maddeler halinde sıralanabilir: 

Çevre bilincinin geliştirilmesi ve koruma faaliyetlerini geliştirmek amacı ile Gümüşhane İli 

Zigana Köyünde Zigana Doğa Okulu açılmıştır. Ekolojik okuryazarlık, ekoturizm vb. 

seminerleri verilmiş, müze ve biyokaçakçılıkla mücadele birimleri oluşturulmuştur. 

Türkiye’nin 3. Herbaryum Bitki Müzesi Zigana Köyü’nde açıldı. Doğa bilinci ile doğada hayatın 

nesillere aktarılmasına dönük çalışmalar yapılmaktadır. 

Zigana Coğrafyasında yer alan endemik bitkiler için Arboretum (Canlı Bitki Müzesi) 

kurulmuştur. 

Zigana Coğrafyası Endemikleri Fotoğraf Sergisi birçok ilimizde kamuoyunun dikkatine 

sunulmuş olup, yoğun ilgi görmüştür. 

İlgili kurumlarla birlikte Zigana Coğrafyası endemik bitki sayımı yapılarak kitaplaştırılmış olup, 

ilgililerin dikkatine sunulmuştur. Bu vesileyle Bölgenin tıbbi ve aromatik bitki kapasitesinin de 

tespiti de mümkün olacaktır. 

Lames Bilim Kültür ve Sanat Şenlikleri her yıl Bölgede geniş katılımlı olarak 

gerçekleştirilmektedir.  Günümüze kadar 14 kez gerçekleştirilen Lames Etkinliklerini her yıl 

farklı bir tema ile (kadın, çocuk, yaşlı hakları; ekoturizm; bitoçeşitlilik, endemikler vb.) 

yapılmaktadır. Ayrıca Lames Şenlikleri vesilesiyle de diğer STK ve kuruluşlarla (Yerel STKlar, 

Hukukçu Kadınlar Deneği, Türk Kadınlar Birliği, TEMA, Üniversiteler, Kadın Üretim Kooperatifi 

vd.) işbirliği imkanları güçlendirilmektedir. 

Zigana Bölgesindeki dağlarda yer alan çok sayıda mağaranın keşfedilerek korunması ve 

turizmde değerlendirilmesine dönük çalışmalar yapılmaktadır. 

Zigana Bölgesinin tanıtımına katkı sağlayacak olan; Zigana Sanat Topluluğu grubu 2011 den 

beri, çalışmalarını kamuoyu ile paylaşmaktadır.  
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Zigana Coğrafyası Derneği bünyesinde faaliyetlere iştirak etmek, doğa bilinci oluşturulması, 

yapılan çalışmalara aidiyet duygusunu güçlendirmek için Gençlik Grubu, Çocuk Grubu 

oluşturulmuş olup, ekolojik, bilimsel ve kültürel çalışmalara teşvik edilmektedir. 

TÜBİTAK ile işbirliği halinde çocuklarda ekolojik bilincin geliştirilmesi için Bitki Kitabı 

oluşturulmuştur.  

Tarihi İpek Yolu üzerinde yer alan Zigana Vadisini Kafkaslara, Ortadoğu’ya bağlayacak olan 

Zigana Tüneli Projesinin tamamlanması için süreklilik arz eden girişimlerde bulunulmaktadır. 

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından yürütülmekte olan ulusal biyoçeşitliliği koruma ve 

kollamak amacıyla bir veri tabanı oluşturulmuştur. Veri tabanı oluşturma Projesine “Nuh’un 

Gemisi” adı verilmiştir. Zigana Vadisinde yer alan biyoçeşitliliğe ilişkin olarak Projeye katılım 

sağlanmıştır. 

Zigana Bölgesinde yaşayan endemik kelebeklerin fotoğraflanması ve sergilenerek kamuoyu 

ile paylaşılmasına dönük çalışmalar yapılmıştır. 

Hem yerel otoriteler hem ulusal otoritelerin katılımı ile Zigana Doğa Okulu ve Bitki Müzesi 

Çalıştayı gerçekleştirilmiştir. Çalıştayda doğa ve tarihi turizm potansiyelinin artırılması, 

bölgeye dair sorunların giderilmesi, tarımsal ormancılığa dönük çalışmalar ele alınmış, gerekli 

Raporlar oluşturularak ilgili yerlere sunulmuştur. 

Bölgede doğa bilincinin güçlendirilmesi ve sorunların giderilmesi için Muhtarlar Çalıştayı 

yapılmıştır.  

Bir endemik bitki türü olan ve bilinirliği yüksek olan Gümüşhane Elması Müzesinin Zigana 

Köyünde kurulmasına ilişkin çalışmalar yapılmıştır. Müzenin kuruluş çalışmalarının kısa süre 

içinde tamamlanması beklenmektedir. 

Gümüşhane İlinin Karasal Biyolojik Çeşitlilik ve İç Su Ekosistemleri Biyolojik Çeşitlilik Envanter 

ve İzleme Projesi Çalıştayının gerçekleştirilmesi sağlandı. Bölgede yer alan endemik bitkilerin 

ekonomik hayata kazandırılmasına dönük çalışmalar yapılmıştır. 

Zigana Vadisini ziyarete gelecek olan turistlerin ağırlanmasına ilişkin yöre halkının katılımıyla 

”Ev Pansiyonculuğu” kursu açılmıştır. 

Zigana Bölgesinde 471 endemik bitki türü ile 8 endemik kelebek yaşamaktadır. Hem endemik 

bitki açısından hem yaşayan kelebek çeşitliliği ile ülkemizde en zengin endemik canlı bölgesi 

Zigana Coğrafyasıdır. Türkiye’de 65 kelebek vadisi mevcuttur. Bunlardan 5 tanesi 

Gümüşhane’de bunun da iki tanesi de Zigana’da bulunmaktadır. 

Türkiye de il sınırları içinde 4 kayak merkezinin olduğu tek ile Gümüşhane’dir.  Ülkemizdeki 

tek Çim Kayağı vadisi dahil olmak üzere, kayak turizminin geliştirilmesi için çalışmalar 

yapılmaktadır. 
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İlgili kurumlar nezdinde yürütülen çalışmalar sonucunda Zigana Bölgesinde Milli Parklar 

Ulusal Fotoğraf Kampı gerçekleştirilmiştir. 

Yürütülen çalışmalar sonucunda Gümüşhaneli Kadın Sanatçılar Karma Resim Sergisi açılmış, 

kamuoyunun ilgisine sunulmuştur. 

Dernek bünyesinde ve Doğa Okulu’nda atölye çalışmaları gerçekleştirilmektedir. Bu 

kapsamda doğa eğitim programları yapılmıştır. 

Doğa bilincinin kamuoyunda güçlendirilmesi ve eğitim çalışmaları yürütmek üzere 2020 

yılında Zigana Doğa Okulu Uygulama ve Eğitim Merkezi Ankara’da Karaali Köyünde açılmıştır. 

Diğer STKlarla ortaklaşa ülkemizin diğer yerlerinde de Doğa Okulu açma çalışmaları 

sürdürülmektedir. 

Derneğin girişimlerinden geniş kitlelerin bilgilendirilmesi, çevre hakları konusunda bilinç 

oluşturulması, Zigana Bölgesinin geniş kitlelere tanıtılması için Doğa Okulu Gazetesi 

yayımlanmaktadır. 2020 yılı itibarıyla 10 uncu sayısı yayımlanmış olan Gazete, Derneğin 

şeffaf, sorgulanabilir, sürdürülebilir, katılımcı ve bölge ihtiyacına dönük stratejik faaliyette 

bulunması için çok önemli bir işlevi gerçekleştirmektedir. 

Zigana Köyüne ilişkin yazılı ve görsel medyada çok sayıda haber içeriği oluşturulmuş 

kamuoyunda yörenin bilinirliliği üst düzeye yükseltilmiştir. 

Ortak Akıl Platformu 

Derneğin amaçları ve yürütülmekte olan faaliyetlerden yararlanıcı durumunda kesimlere 

bakıldığında oldukça geniş bir paydaş kitlesine sahip olduğu görülecektir. Zigana 

Coğrafyasında yer alan Gümüşhane, Giresun ve Trabzon İlleri Çevre Koruma, Turizm, 

Kalkınma ve Dayanışma Derneği kapsam itibarıyla geniş bir paydaşa sahiptir.  Konu hali 

hazırda ulusal ve uluslararası alanda ilgi durumundadır. Bu nedenle stratejik plan kapsamında 

faaliyetlerin irdelenmesi ve planlaması konusunda “Çevre ve Mevzuat, Çevre ve Savunuculuk, 

Çevre Eğitim Ekonomi ve Turizm, Çevre ve Biyoçeşitlilik” alanlarında akıl platformları 

oluşturulmuştur. Platformlar çerçevesinde gerçekleştirilen toplantılar internet ortamında 

uzaktan katılım suretiyle gerçekleştirilmiştir. 

Oluşturulan Çalışma Gruplarından her biri kendi alanındaki konularda nihayetinde bir çalışma 

raporu ortaya koyarken Derneğin nasıl bir strateji izleyebileceği konusunda da bir yol haritası 

oluşturmaya çalışmışlardır.  

Belirtilen Çalışma Grupları dışından Derneğin swot analizi için de bir Grup oluşturulmuştur. 

Ortak bir irdeleme çalışmasıyla Dernek için güçlü, zayıf yanlarıyla fırsatlar ve tehditler 

belirlenmiştir. Ayrıca faaliyetler başlıklar halinde tasnif edilerek irdelenebilmiş ve geleceğe 

dair projeksiyonlar oluşturulmuştur. 
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2. Kurum İçi Analiz ve Çevre Analizi 
2.1. Kurumsal Yapısı 

Dernek Merkezi ile Uygulama ve Eğitim Merkezi Ankara ilindedir.  Derneğin Doğa Okulu ile 

Bitki Müzesi Gümüşhane ili Zigana Köyündedir. Canlı Bitki Müzesi de Zigana Yaylasında olacak 

şekilde tamamlanmak üzeredir. İlgili mevzuatta da yer aldığı üzere Dernek Yönetim ve 

Denetim Kurulu bünyesinde barındırmaktadır. Bunların dışında: 

-Zigana Sanat Topluluğu 2011 yılından beri faaliyetini sürdürmekte olup; sanatseverlerle her 

yıl düzenli olarak gösterisini sunmaktadır. 

-Zigana Gençlik Grubu 2010 yılından beri ekolojik bilincin yerleştirilmesi, yöre halkının 

gelenek ve göreneklerinin yaşatılması konusunda faaliyette bulunmaktadır. 

-Zigana Çocuk Grubu 2012 yılından beri faaliyetini sürdürmektedir. Ekolojik bilincin yeni 

nesillere yerleştirilmesi konusunda faaliyette bulunmaktadır. Bu vesileyle çocukların ilgisini 

çekecek şekilde Bitki Kitabı hazırlanmıştır. 

2.2. Güçlü Zayıf Yönler, Fırsat ve Tehditlere (GZFT) İlişkin Analiz 

Derneğin stratejik planı çalışmaları kapsamında gerçekleştirdiğimiz GZFT Analizi, Dış Paydaş 

ve İç Paydaşlarla web ortamında yapılan ortak toplantı sonucunda belirlenmiştir.  

 

Güçlü Yönler 

-Köklü bir geçmişe sahip olması  

-İlgili Kamu otoriteleri tarafından desteklenmesi 

-Akademik çevrelerin desteklemesi 

-İlgili Sivil Toplum Örgütleri tarafından desteklenmesi 

-Özel sektör tarafından desteklenmesi 

-Yöre halkı tarafından faaliyetlerin sahiplenilmesi 

-Bina ve tesis alt yapısının olması  

-Enerjik ve gelişime açık olması 

-Eğitime dönük faaliyetleri 

-Deneyim sahibi olması 
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Geliştirilmesi Gereken Yönler 

-Mali yapının güçlendirilmesi 

-Faaliyetler ve Zigana Coğrafyası hakkında medya desteğinin yetersiz olması 

-Uluslararası kurumlar ve ulusal kurumlarla iletişimin ve işbirliğinin yetersizliği 

-Derneğin bilgisayar ve teknolojik donanımın yetersizliği  

 

Fırsatlar 

-Çevre hakları ve doğa bilincinin güçlendirilmesi konusunda ulusal ve uluslararası alanda açık 

bir ilginin olması 

-Halk desteğinin olması 

-Amaç kapsamında faaliyete ilişkin diğer resmi ve özel kurum ve kuruluşlarla işbirliği 

imkanlarının olması 

-Uluslararası alanda giderek artan bir ilginin ve desteğin olması 

-Medya desteğinin açık olması 

 

Tehditler 

-Mali imkanlarının zayıf olması 

-Küresel iklim değişikliği ile giderek artan kuraklık 

-Sanayileşmenin hız kesmeksizin doğa üzerindeki tahribatları arttırması 

-Madencilik faaliyetlerinin giderek artması 
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3. İLKELER (TEMEL DEĞERLER)  

-Doğaya Saygı 

(Tüm yaşam türlerinin doğanın şekillendirdiği gibi yaşamasına saygı göstermek) 

-Çevre Haklarını Gözetmek 

(İnsanlar ve diğer tüm canlılar için yaşam hakkını korumak ve savunmak) 

-Toplum yararı 

(Doğanın sunduğu yaşam desteğinin sürdürülebilirliğini sağlamak) 

-Gönüllülük 

(Çevre haklarının gönüllülük temelinde savunusunu yapmak) 

-Katılımcılık 

(Hak savunusu ve korumasının toplumsal bir tavır alış olduğunu benimsemek) 

-Bilimsellik 

(Doğa yasaları ile bilimin vazgeçilmez birlikteliğinin farkında olmak) 

-Saydamlık 

(Etkinlikleri doğal yaşamın açıklığı ile gerçekleştirmek) 

-Hesap verebilirlik 

(Yalnızca insanlara ve topluma değil doğaya da hesap verebilmek) 

-Sürdürülebilirlik 

(Çevre savunusunu kesintisiz ve sürekli olarak gerçekleştirmek) 

-Küresel sorumluluk 

(Ortak yaşamın tüm canlılar ve çevre için gerekliliğinin evrenselliğini benimsemek) 

-Siyasi Tarafsızlık 

(Doğanın siyaset üstü yaşam formlarına sahip olduğunu kavramak) 

-İşbirliği 

(Çevre savunusunu toplumsal bir süreç içinde gerçekleştirmek) 
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4. MİSYONUMUZ 

 

“Yerin üstü yerin altından daha değerlidir” ilkesi ile Zigana Coğrafyası ve yeryüzünde; 

biyoçeşitlilik, doğal flora ve faunayı korumak, güçlendirmek ve sürdürmek. 

 

 

5. VİZYONUMUZ 

 

Çevre haklarını geliştirerek sürdüren,  ekolojik bilinci güçlendiren, doğayla gelişme yaşama 

ve korunma konusunda farkındalığı artıran, savunuculuğunun yanı sıra kültürel ve evrensel 

değerleri koruyan, etkili ve güçlü bir sivil toplum kuruluşu olmak. 
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6. STRATEJİK AMAÇLAR 

AMAÇ 1- Ekolojik Okuryazarlığı Yaygınlaştırarak Geliştirmek   

Ekolojinin kendisi aynı ortamı paylaşan tüm canlıları eşit şekilde; flora ve faunanın 

korunması, sürdürülmesi, paylaşılması konusunda sadece mevcut olanları değil gelecek 

nesiller de dahil olmak üzere hak sahibi yapar. Gelecek nesillerin haklarını koruma görevini 

bugün ki nesle verir. Herkesi kendisi üzerinde karar alma iradesini tanır. Bu durum eşit 

şekilde doğanın kendisi üzerinde sürdürülebilir bir ekolojik yaklaşımın devamı konusunda 

sorumluluğun paylaştırılmasını doğurur.  Sadece yasalar boyutunda düzenlenen hakların 

ötesinde yazılı olmayan teamüllerin, ödev, hak, yetki ve sorumlulukların tümü kapsam 

içerisindedir.   

Stratejiler: 

*  Çevre ve Ekolojik haklar konusunda eğitim programları gerçekleştirilecektir. 

* Çevre ve Ekolojik haklar konusunda yazılı ve görsel basında bilgilendirici görsellerin ve 

bildirgelerin yayımlanması için çalışmalar yapılacaktır. 

*  Çevre ve Ekolojik haklar konusunda ilgili paydaşlarla ortak aktiviteler düzenlenecektir. 

Hedef 1.1. Çevre ve ekolojik haklara ilişkin yasal düzenlemeler konusunda toplumsal 

farkındalık seviyesinin yükseltilmesine yönelik etkinlikler gerçekleştirmek. 

Gösterge 1.1.1. Çevre ve ekolojik haklara ilişkin yasal düzenlemeler konusunda hazırlanan 

doküman/görsel sayısı  

Gösterge 1.1.2. Çevre ve Ekolojik haklara ilişkin yasal düzenlemeler konusunda 

gerçekleştirilen eğitim ve atölye çalışma sayısı 

Hedef 1.2. Çevre ve ekolojik haklar konusunda yazılı olmayan ödev, hak, yetki ve 

sorumluluklar konusunda farkındalık seviyesinin yükseltilmesine yönelik etkinlikler 

gerçekleştirmek. 

Gösterge 1.2.1. Çevre ve ekolojik haklara ilişkin yasal düzenlemeler konusunda hazırlanan 

dokümanlar/görsel sayısı. 

Gösterge 1.2.2. Çevre ve Ekolojik haklara ilişkin yasal düzenlemeler konusunda 

gerçekleştirilen eğitim ve atölye çalışma sayısı. 

Hedef 1.3. Çevre hakları konusunda farkındalığın arttırılması için ilgili STK’larla ve ortak bir 

ağ oluşturulması ve ortak projeler gerçekleştirmek. 

Gösterge 1.3.1. İşbirliği halinde hareket edilen STK ların sayısı 

Gösterge 1.3.2. Diğer STK larla ortaklaşa düzenlenen etkinliklerin sayısı 
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Hedef 1.4. Çevre hakları konusunda işbirliği ve eşgüdümü sağlamak için ulusal ve 

uluslararası resmi ve özel kurumlarla ortak etkinlikler gerçekleştirmek.  

Gösterge 1.4.1. Çevre hakları konusunda işbirliği halinde hareket edilen ulusal ve uluslararası 

resmi ve özel kurumların sayısı 

Gösterge 1.4.2. Çevre hakları konusunda ulusal ve uluslararası resmi ve özel kurumlarla 

ortaklaşa gerçekleştirilen etkinlik sayısı 
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AMAÇ 2-  Biyoçeşitliliğin Korunmasını ve Sürdürülmesini Sağlamak 

Zigana Coğrafyasında ve küresel ölçekte yer alan habitatın çok zengin flora ve faunası 

bulunmaktadır. Çok çeşitli bitki ve hayvanların varlığı zengin bir ekosistemi 

oluşturmaktadır.  Dünyada çok sayıda endemik canlı mevcuttur. Bunlardan Zigana 

Coğrafyasındaki Giresun Elması, Giresun Çimi vb. gibi kamuoyunda çok bilenen endemikler 

olduğu gibi kamuoyunun farkındalığı çok yüksek olmayan endemik bitkiler de mevcuttur. 

Benzer şekilde şimdiye kadar tespiti yapılmış 8 adet endemik kelebek, toplamda tespiti 

yapılan yaklaşık 500 çeşit kelebek bu ekosistemde hayatını sürdürmektedir. Ekosistemin 

varlığını sürdürmesi için korumaya dönük faaliyetlerin yapılması gerekmektedir. 

Stratejiler: 

* Bitki çeşitliliğinin doğal ortamında korunması amacı ile etkinlikler yapılacaktır. 

* Endemik bitkilerin tanıtımı, tohumların bilimsel yöntemlerle korunmasına ilişkin etkinlikler 

yapılacaktır. 

* Bitki dışındaki diğer canlı türlerinin; yaşadıkları doğal ortamlarının korunması, 

güçlendirilmesine ilişkin etkinlikler yapılacaktır. 

* Bölgeye has endemik kelebekler ile diğer canlıların doğal ortamında korunmasına ilişkin 

etkinlikler yapılacaktır. 

* Biyokaçakçılıkla mücadele çalışmaları sürdürülecektir. 

* Diğer Sivil Toplum Örgütleri ile ortak bir ağ oluşturulacaktır. 

* Ulusal ve uluslararası resmi ve özel kurum ve kuruluşlarla Zigana Bölgesinin endemik flora 

ve faunasının korunması ve biyoçeşitliliğin sürdürülmesi konusunda çalışmalar yapılacaktır. 

 

Hedef 2.1. Endemik bitkiler ile biyoçeşitliliğin doğal ortamında korunmasına ilişkin 

etkinlikler yapmak. 

Gösterge 2.1.1. Endemik bitkilerden tespiti ve sayımı yapılanların sayısı 

Gösterge 2.1.2. tespiti yapılan doğal ortamında koruma altına alınması gereken alan miktarı. 

Gösterge 2.1.3. Endemiklerle beraber koruma altına alınacak diğer bitki çeşitliliğine ilişkin 

canlı bitki müzesi çalışma sayısı. 

Gösterge 2.1.4. Kurulan Bitki Müzesi sayısı. 

Gösterge 2.1.5. Zigana Coğrafyasında yer alan flora ve faunanın canlılığını ve endemik 

özelliklerini anlatmak amacıyla gerçekleştirilen/katılım sağlanan konferans, seminer ve 

kongrelerin sayısı 

Gösterge 2.1.6. Zigana Coğrafyasında yer alan flora ve faunanın canlılığını ve endemik 

özelliklerini anlatmak amacıyla hazırlanan eser sayısı  
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Gösterge 2.1.7. Zigana Coğrafyasında yer alan flora ve faunanın canlılığını ve endemik 

özelliklerini anlatmak amacıyla düzenlenen sergi sayısı 

Gösterge 2.1.8. Donanım ihtiyacı karşılanan Biyokaçakçılıkla Mücadele Birimi sayısı  

Hedef 2.2. Endemik Bitkilerin tanıtımı, tohumların korunmasına ilişkin etkinlikler yapmak. 

Gösterge 2.2.1. Endemik Bitkilerden tespiti ve sayımı yapılanların sayısı 

Gösterge 2.2.2.  Endemik Bitkilerden tohumlama yapılanların sayısı 

Hedef 2.3. Bitki dışındaki diğer canlı türlerinin; böcekler ile diğer hayvan türlerinin 

yaşadıkları  doğal ortamlarının  korunması, güçlendirilmesine ilişkin etkinlikler yapmak.  

Gösterge 2.3.1. Tespiti yapılan bitki dışındaki diğer canlı türlerinin sayısı. 

Gösterge 2.3.2 Sayımı yapılan bitki dışındaki diğer canlı türlerinin sayısı. 

Gösterge 2.3.3. Diğer canlı türlerinin; böcekler ile diğer hayvan türlerinin yaşadıkları doğal 

ortamlarının korunması, güçlendirilmesine ilişkin yapılan etkinliklerin sayısı 

Hedef 2.4.  Bölgeye has endemik kelebekler ile diğer canlıların doğal ortamında 

korunmasına ilişkin etkinlikler yapmak. 

Gösterge 2.4.1 Tespiti ve sayımı yapılan Endemik kelebekler ile diğer canlıların sayısı 

Gösterge 2.4.2. Endemik kelebekler ile diğer canlıların doğal ortamına ilişkin coğrafi alanların 

tespitinin yapılmasına ilişkin çalışmaların sayısı. 

Gösterge 2.4.3. Endemik kelebeklere ilişkin korunmasına ilişkin yapılan kitap, broşür, video ve 

benzeri çalışmaların sayısı.  

Hedef 2.5.  Doğal ortamın korunması konusunda izlenebilecek politikaları tespiti ve buna 

dair eylemler, alternatif yöntemleri itibarıyla belirlenerek kamuoyunda ortak bilincin 

oluşturulması çalışmalarını yürütmek. 

Gösterge 2.5.1. Doğal ortamın korunması konusunda ortak politika tespiti için yapılan 

çalışmaların sayısı 

Gösterge 2.5.2 Doğal ortamın korunması konusunda ortak politika tespiti için işbirliği yapılan 

kurum sayısı 

Hedef 2.6. Ulusal ve uluslararası resmi ve özel kurum ve kuruluşlarla Zigana Bölgesi ile tüm 

dünyada endemik flora ve faunanın korunması ve sürdürülmesi konusunda çalışmalar 

yapmak. 
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Gösterge 2.6.1. Ulusal ve uluslararası resmi ve özel kurum ve kuruluşlarla Zigana Bölgesi ile 

tüm dünyada endemik flora ve faunasının korunması ve idame ettirilmesi konusunda yapılan 

ortak çalışma alanlarından tespit edilenlerin sayısı. 

Gösterge 2.6.2. Ortak projelerin gerçekleştirilmesi için ulusal ve uluslararası resmi ve özel 

kurum ve kuruluşlarla yapılan yazışmaların sayısı 

Gösterge 2.6.3. Ulusal ve uluslararası resmi ve özel kurum ve kuruluşlarla Zigana Bölgesi ile 

tüm dünyada endemik flora ve faunasının korunması ve idame ettirilmesi konusunda yapılan 

ortak çalışmaların sayısı. 

Hedef 2.7. Çevre ve ekolojik ortamın tüm yönleriyle korunması, sürdürülebilirliği ve 

zenginleştirilmesi konusunda STK larla ortak bir ağ oluşturulmasına ilişkin çalışmalar 

yapmak. 

Gösterge 2.7.1. İşbirliği halinde hareket edilen STK ların sayısı 

Gösterge 2.7.2. Diğer STK larla ortaklaşa düzenlenen etkinliklerin sayısı 
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AMAÇ 3- Hayvanların korunması ve hakları konusunda çalışmalar yapmak. 

Bizimle aynı doğayı paylaşmakta olan diğer bir canlı türü olan hayvanların da insanlar 

kadar çevre üzerinde hakları mevcuttur. Hayvan hakları hem insanların kendilerine karşı 

sorumluluklarını içerir hem onların da doğanın kendisinden istifade etmeleri konusunda 

insanlar kadar pay sahibi olduklarını içermektedir. Üzerinde birlikte yaşadığımız 

dünyamızda simbiyotik bir yaşam tüm canlılar için sürdürülebilir olmalıdır. 

Stratejiler: 

*  Hayvan hakları konusunda eğitim programları gerçekleştirilecektir. 

*  Hayvan hakları konusunda yazılı ve görsel basında bilgilendirici görsellerin, belgelerin ve 

bildirgelerin yayımlanması için çalışmalar yapılacaktır. 

* Hayvan hakları konusunda ilgili paydaşlarla işbirliği yapılacak, ortak aktiviteler 

düzenlenecektir. 

 

Hedef  3.1. Bölgede yaşamakta olan hayvanların ekosistemin devamı açısından taşıdıkları 

değer konusunda bilgilendirici çalışmalar yapmak. 

Gösterge 3.1.1. Hayvanların ekosistemdeki fonksiyonları konusunda yapılan bilgilendirici 

çalışmaların sayısı 

Hedef  3.2. Ulusal ve uluslararası hayvan hakları mevzuatı ve etkinlikleri konusunda 

farkındalığı yükseltici çalışmalar yapmak. 

Gösterge 3.2.1. Ulusal ve uluslararası resmi ve özel kurum ve kuruluşlarla hayvan hakları 

konusunda yapılan ortak çalışma sayısı.   
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 AMAÇ 4- Doğanın korunması ve doğal yaşamın sürdürülmesinde yöresel 

kültürün geleneksel uygulamalarının tanıtımı ve desteklenmesi için çalışmalar 

yapmak. 

Zigana bölgesinde ve ülkemizde yer alan yerleşimlerde yaşamını sürdürmekte olan yöre 

halkının gelenek ve göreneklerini biçimlendiren en önemli etken olarak içinde bulunduğu 

coğrafyanın koşullarını ve buna dayalı ekonomik uğraşları ifade edebiliriz. Gelenek ve 

göreneklerin büyük bir kısmı doğanın korunması ve güçlendirilmesi ve uyum sağlanması 

üzerine kuruludur.  Bu nedenle gelenek ve göreneklerin korunması hem yöre insanın 

bölgeye aidiyet duygusunu güçlendirecek hem doğal habitatın korunmasını sağlayacaktır. 

Stratejiler: 

* Yöresel kültürü anlatan gelenek ve göreneklerin korunması ve sürdürülmesine ilişkin 

etkinlikler yapılacaktır 

*Gelenek ve göreneklerin muhafazası ve gelecek nesillere aktarılmasına ilişkin çalışmalar 

yapılacaktır. 

*Kadınların ve çocukların çevresel etkinliklerde daha fazla yer almaları desteklenecektir.  

 

Hedef 4.1. Gelenek ve göreneklerin korunması ve devamına ilişkin etkinlikler yapmak. 

Gösterge 4.1.1. Gelenek ve göreneklerin korunması ve sürdürülmesine ilişkin gerçekleştirilen 

atölye çalışmalarının sayısı. 

Gösterge 4.1.2. Gelenek ve göreneklerin korunması ve devamına ilişkin düzenlenen/katılım 

sağlanan sergi/fuar sayısı. 

Gösterge 4.1.3. Gelenek ve göreneklerin korunması ve devamına ilişkin hazırlanan broşür, 

yazı, görsel ve bildirgelerin sayısı. 
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Amaç 5-  Doğal hayata uyumlu sürdürülebilir kalkınma modeline ilişkin 

çalışmalar yapmak. 

İnsanoğlunun sanayileşme ve devamında dijitalleşme sürecinin temelinde refah seviyesinin 

yükseltilmesi için ekonomik kazanç getirici aktivitelerde bulunma çabası yatmaktadır.  

Doğal kaynakların öngörüsüz, plansız ve hesapsızca tahrip edilmesi, kalkınma uğruna yok 

edilmesi tüm dünyada yaşanan bir olgudur. Bu ortamda başta Zigana Bölgesinin 

korunması,  geliştirilmesi olmak üzere ülkemizde ve dünyada en önemli hususlardan birisi 

ekosistemin bir bütün olduğu, yaşanacak dengesizliğin her canlıyı etkileyeceği bilincinin 

insanlığa kazandırılmasıdır.  Bitmek ve doymak bilmeyen kazanç arzusunun doğayı tahrip 

etmeksizin dengeli şekilde gerçekleştirilmesi için etkili yöntemler geliştirilmelidir. Yerin 

üstünün de yerin altından daha değerli olabileceğine ilişkin çalışmalar doğanın 

korunmasına dönük gayreti arttıracaktır. 

Stratejiler: 
*Tarımsal Ormancılığın Bölgeye kazandırılmasına dönük çalışmalar yapılacaktır. 

*Bölgede yer alan tarihi ve doğal güzelliklerin turizm faaliyetlerinde değerlendirilmesine 

ilişkin çalışmalar yapılacaktır. 

 

Hedef 5.1. Tarımsal Ormancılığa dönük çalışmaların bölge halkına benimsetilmesi ve yaygın 

kullanılması için etkinlikler yapmak. 

Gösterge 5.1.1. Tarımsal ormancılık faaliyetleri hakkında yapılan çalışmaların sayısı 

Gösterge 5.1.2. Tarımsal ormancılık konusunda yapılan bilgilendirici çalışmaların sayısı 

Hedef 5.2. Bölgede yer alan tarihi yapıların ortaya çıkarılması suretiyle tespiti, gerekirse 

restore edilerek turizme kazandırılmasına ilişkin çalışmalar yapmak, yapılan çalışmaları 

desteklemek. 

Gösterge 5.2.1. Bölgede yer alan tarihi yapılara tespitine ilişkin yapılan yazışmaların sayısı. 

Gösterge 5.2.2. Bölgede yer alan tarihi yapıların turizme kazandırılmasına ilişkin yapılan 
çalışmaların sayısı. 

Gösterge 5.2.3. Tarihi yapıların restore edilmesi konusunda yapılan yazışmaların sayısı 

Hedef 5.3. Bölgenin çok zengin kendine has doğal habitatının eko turizme kazandırılmasına 

ilişkin korumacı ve sürdürülebilir çalışmalar yapmak. 

Gösterge 5.3.1. Bölgede yer alan doğal habitatın turizme kazandırılmasına ilişkin yapılan 
çalışmaların sayısı. 
Gösterge 5.3.2. Bölgede yer alan doğal habitatın turizme kazandırılmasına ilişkin hazırlanan 
yazı, görsel, broşür ve bildirgelerin sayısı 
Gösterge 5.3.3. Bölgede yer alan doğal habitatın turizme kazandırılmasına ilişkin düzenlenen 
ve iştirak edilen konferans, seminer ve kongrelerin sayısı 
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7. STRATEJİK AMAÇ-HEDEF/GÖSTERGE İLİŞKİSİ 

   Stratejik Amaç-Hedef/Gösterge İlişkisi Tablosu 

AMAÇLAR HEDEFLER GÖSTERGELER MİKTAR 

1- Ekolojik 
Okuryazarlığı 
Yaygınlaştırarak 
Geliştirmek   

1.1.Çevre ve ekolojik 
haklara ilişkin yasal 
düzenlemeler konusunda 
öncelikle yöre halkının 
farkındalık seviyesinin 
yükseltilmesine dönük 
etkinlikler gerçekleştirmek. 
 

1.1.1. Çevre ve ekolojik 
haklara ilişkin yasal 
düzenlemeler konusunda 
hazırlanan 
doküman/görsel sayısı 

20 

1.1.2. Çevre ve Ekolojik 
haklara ilişkin yasal 
düzenlemeler konusunda 
gerçekleştirilen eğitim ve 
atölye çalışma sayısı 

20 

1.2.Çevre ve ekolojik haklar 
konusunda yazılı olmayan 
ödev, hak, yetki ve 
sorumluluklar konusunda 
farkındalık seviyesinin 
yükseltilmesine dönük 
etkinlikler gerçekleştirmek. 
 

Çevre ve ekolojik haklara 
ilişkin yasal düzenlemeler 
konusunda hazırlanan 
dokümanlar/görsel sayısı. 

20 

1.1.2. Çevre ve Ekolojik 
haklara ilişkin yasal 
düzenlemeler konusunda 
gerçekleştirilen eğitim ve 
atölye çalışma sayısı. 

20 

1.3.Çevre hakları 
konusunda farkındalığın 
arttırılması için ilgili 
STK’larla ve ortak bir ağ 
oluşturulması ve ortak 
projeler gerçekleştirmek. 

1.3.1. İşbirliği halinde 
hareket edilen STK ların 
sayısı 

20 

1.3.2. Diğer STK larla 
ortaklaşa düzenlenen 
etkinliklerin sayısı 

30 

1.4. Çevre hakları 
konusunda işbirliği ve 
eşgüdümü sağlamak için 
ulusal ve uluslararası resmi 
ve özel kurumlarla ortak 
etkinlikler gerçekleştirmek.  
 

1.4.1. Çevre hakları 
konusunda işbirliği 
halinde hareket edilen 
ulusal ve uluslararası 
resmi ve özel kurumların 
sayısı 

30 

1.4.2. Çevre hakları 
konusunda ulusal ve 
uluslararası resmi ve özel 
kurumlarla ortaklaşa 
gerçekleştirilen etkinlik 
sayısı 

60 

2- Biyoçeşitliliğin 
Korunmasını ve 
Sürdürülmesini 
Sağlamak 

2.1. Endemik bitkiler ile 
biyoçeşitliliğin doğal 
ortamında korunmasına 
ilişkin etkinlikler yapmak. 
 

2.1.1. Endemik 
bitkilerden tespiti ve 
sayımı yapılanların sayısı 

10 

2.1.2. Tespiti yapılan 
doğal ortamında koruma 

300 ha. 
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altına alınması gereken 
alan miktarı 

2.1.3. Endemiklerle 
beraber koruma altına 
alınacak diğer bitki 
çeşitliliğine ilişkin canlı 
bitki müzesi çalışma sayısı 

2 

2.1.4. Kurulan Bitki 
Müzesi sayısı 

2 

2.1.5. Zigana 
Coğrafyasında yer alan 
flora ve faunanın 
canlılığını ve endemik 
özelliklerini anlatmak 
amacıyla 
gerçekleştirilen/katılım 
sağlanan konferans, 
seminer, webinar  ve 
kongrelerin sayısı 

12 

2.1.6. Zigana 
Coğrafyasında yer alan 
flora ve faunanın 
canlılığını ve endemik 
özelliklerini anlatmak 
amacıyla hazırlanan eser 
sayısı  

3 

2.1.7. Zigana 
Coğrafyasında yer alan 
flora ve faunanın 
canlılığını ve endemik 
özelliklerini anlatmak 
amacıyla düzenlenen 
sergi sayısı 

6 

2.1.8. Donanım ihtiyacı 
karşılanan 
Biyokaçakçılıkla Mücadele 
Birimi sayısı 

1 

2.2. Endemik Bitkilerin 
tanıtımı, tohumların 
korunmasına ilişkin 
etkinlikler yapmak. 
 

2.2.1. Endemik 
Bitkilerden tespiti ve 
sayımı yapılanların sayısı 

10 

2.2.2.  Endemik 
Bitkilerden tohumlama 
yapılanların sayısı 

3 

2.3. Bitki dışındaki diğer 
canlı türlerinin; böcekler ile 
diğer hayvan türlerinin 
yaşadıkları doğal 

 2.3.1. Tespiti yapılan bitki 
dışındaki diğer canlı 
türlerinin sayısı 

10 

2.3.2 Sayımı yapılan bitki 10 
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ortamlarının korunması, 
güçlendirilmesine ilişkin 
etkinlikler yapmak. 

dışındaki diğer canlı 
türleri sayısı 

 2.3.3. Diğer canlı 
türlerinin; böcekler ile 
diğer hayvan türlerinin 
yaşadıkları doğal 
ortamlarının korunması, 
güçlendirilmesine ilişkin 
yapılan etkinliklerin sayısı 

10 

2.4.  Bölgeye has endemik 
kelebekler ile diğer 
canlıların doğal ortamında 
korunmasına ilişkin 
etkinlikler yapmak. 

2.4.1 Tespiti ve sayımı 
yapılan Endemik 
kelebekler ile diğer 
canlıların sayısı 

3 

2.4.2. Endemik kelebekler 
ile diğer canlıların doğal 
ortamına ilişkin coğrafi 
alanların tespitinin 
yapılmasına ilişkin 
çalışmaların sayısı 

3 

2.4.3. Endemik 
kelebeklere ilişkin 
korunmasına ilişkin 
yapılan kitap, broşür, 
video ve benzeri 
çalışmaların sayısı 

5 

2.5.  Doğal ortamın 
korunması konusunda 
izlenebilecek politikaları 
tespiti ve buna dair 
eylemler, alternatif 
yöntemleri itibarıyla 
belirlenerek kamuoyunda 
ortak bilincin oluşturulması 
çalışmalarını yürütmek. 

2.5.1. Doğal ortamın 
korunması konusunda 
ortak politika tespiti için 
yapılan çalışmaların sayısı 

3 

2.5.2 Doğal ortamın 
korunması konusunda 
ortak politika tespiti için 
işbirliği yapılan kurum 
sayısı 

20 

2.6. Ulusal ve uluslararası 
resmi ve özel kurum ve 
kuruluşlarla Zigana Bölgesi 
ile tüm dünyada endemik 
flora ve faunanın korunması 
ve sürdürülmesi konusunda 
çalışmalar yapmak. 
 

2.6.1. Ulusal ve 
uluslararası resmi ve özel 
kurum ve kuruluşlarla 
Zigana Bölgesi ile tüm 
dünyada endemik flora ve 
faunasının korunması ve 
idame ettirilmesi 
konusunda yapılan ortak 
çalışma alanlarından 
tespit edilenlerin sayısı 

5 

2.6.2. Ortak projelerin 
gerçekleştirilmesi için 
ulusal ve uluslararası 

20 
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resmi ve özel kurum ve 
kuruluşlarla yapılan 
yazışmaların sayısı 

2.6.3. Ulusal ve 
uluslararası resmi ve özel 
kurum ve kuruluşlarla 
Zigana Bölgesi ile tüm 
dünyada endemik flora ve 
faunasının korunması ve 
idame ettirilmesi 
konusunda yapılan ortak 
çalışmaların sayısı 

5 

2.7. Çevre ve çevreyle ilgili 
ortamın tüm yönleriyle 
korunması, sürdürülebilirliği 
ve zenginleştirilmesi 
konusunda STK larla ortak 
bir ağ oluşturulmasına 
ilişkin çalışmalar yapmak. 

2.7.1. İşbirliği halinde 
hareket edilen STK ların 
sayısı 

20 

2.7.2. Diğer STK larla 
ortaklaşa düzenlenen 
etkinliklerin sayısı 

10 

3- Hayvanların 
korunması ve 
hakları 
konusunda 
çalışmalar 
yapmak. 

3.1. Bölgede yaşamakta 
olan hayvanların 
ekosistemin devamı 
açısından taşıdıkları değer 
konusunda bilgilendirici 
çalışmalar yapmak. 

3.1.1. Hayvanların 
ekosistemdeki 
fonksiyonları konusunda 
yapılan bilgilendirici 
çalışmaların sayısı 

10 

3.2. Ulusal ve uluslararası 
hayvan hakları mevzuatı ve 
etkinlikleri konusunda 
farkındalığı yükseltici 
çalışmalar yapmak. 

3.2.1. Ulusal ve 
uluslararası resmi ve özel 
kurum ve kuruluşlarla 
hayvan hakları konusunda 
yapılan ortak çalışma 
sayısı  

10 

4-Doğanın 
korunması ve 
doğal yaşamın 
sürdürülmesinde 
yöresel kültürün 
geleneksel 
uygulamalarının 
tanıtımı ve 
desteklenmesi 
için çalışmalar 
yapmak. 

4.1. Gelenek ve 
göreneklerin korunması ve 
devamına ilişkin etkinlikler 
yapmak. 
 

4.1.1. Gelenek ve 
göreneklerin korunması 
ve sürdürülmesine ilişkin 
gerçekleştirilen atölye 
çalışmalarının sayısı 

10 

4.1.2. Gelenek ve 
göreneklerin korunması 
ve devamına ilişkin 
düzenlenen/katılım 
sağlanan sergi/fuar sayısı 

10 

4.1.3. Gelenek ve 
göreneklerin korunması 
ve devamına ilişkin 
hazırlanan broşür, yazı, 
görsel ve bildirgelerin 
sayısı 

20 
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5-  Doğal hayata 
uyumlu 
sürdürülebilir 
kalkınma 
modeline ilişkin 
çalışmalar 
yapmak. 

5.1. Tarımsal Ormancılığa 
dönük çalışmaların bölge 
halkına benimsetilmesi ve 
yaygın kullanılması için 
etkinlikler yapmak. 

5.1.1. Tarımsal ormancılık 
faaliyetleri hakkında 
yapılan çalışmaların sayısı 

5 

5.1.2. Tarımsal ormancılık 
konusunda yapılan 
bilgilendirici çalışmaların 
sayısı 

10 

5.2. Bölgede yer alan tarihi 
yapıların ortaya çıkarılması 
suretiyle tespiti, gerekirse 
restore edilerek turizme 
kazandırılmasına ilişkin 
çalışmalar yapmak, yapılan 
çalışmaları desteklemek. 

5.2.1. Bölgede yer alan 
tarihi yapılara tespitine 
ilişkin yapılan 
yazışmaların sayısı 

10 

5.2.2. Bölgede yer alan 
tarihi yapıların turizme 
kazandırılmasına ilişkin 
yapılan çalışmaların 
sayısı. 

5 

5.2.3. Tarihi yapıların 
restore edilmesi 
konusunda yapılan 
yazışmaların sayısı 

20 

5.3. Bölgenin çok zengin 
kendine has doğal 
habitatının eko turizme 
kazandırılmasına ilişkin 
korumacı ve sürdürülebilir 
çalışmalar yapmak. 

5.3.1. Bölgede yer alan 
doğal habitatın turizme 
kazandırılmasına ilişkin 
yapılan çalışmaların sayısı 

5 

5.3.2. Bölgede yer alan 
doğal habitatın turizme 
kazandırılmasına ilişkin 
hazırlanan yazı, görsel, 
broşür ve bildirgelerin 
sayısı 

20 

5.3.3. Bölgede yer alan 
doğal habitatın turizme 
kazandırılmasına ilişkin 
düzenlenen ve iştirak 
edilen konferans, seminer 
ve kongrelerin sayısı 

20 
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8. Planın İzlenmesi ve Değerlendirilmesi 

Stratejik Planın onaylanması ve yürürlüğe girmesinden sonra Plan, Derneğin web sitesinde 

hem üyelerle hem kamuoyu ile paylaşılacaktır. Planda belirtilen amaç ve hedeflerin yerine 

getirilmesine için çalışmalar Dernek Başkanlığınca koordine edilecek, işlemlerin her safhasına 

Dernek bünyesinde faaliyette bulunan Kadın, Gençlik, Çocuk Grupları ile gönüllü üyelerin de 

katılımı sağlanacaktır.        

Yapılacak çalışmalar başta Dernek Denetim Kurulu, resmi kurumların denetiminde 

kamuoyunun ve paydaşların da gönüllü denetiminde gerçekleştirilecektir.  

Çalışmalar Stratejik Planda öngörülen yöntem dikkate alınarak sistematize edilecek, belli 

periyotlar dahilinde değerlendirilecektir.  

Çalışma sonuçları ile gösterge gerçekleşmelerinin yer aldığı Çalışma Raporları yılsonları 

itibarıyla oluşturulacak ve Derneğin web sitesinde yayımlanarak kamuoyu ile paylaşılacaktır. 

Yapılacak olan değerlendirmelerde ihtiyaç duyulması durumunda 1 yıl sonra planda 

değişiklik/güncelleme çalışmaları yapılacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZİGANA COĞRAFYASI DERNEĞİ  *  2021-2025 STRATEJİK PLAN 

25 

 

 

 

 

Zigana Coğrafyası Derneği 

2021-2025 Dönemi 

Stratejik Plan Hazırlama Kurulu 

 

Savaş AYDIN 

Hüseyin BOĞA 

İlhami ILIMAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZİGANA COĞRAFYASI DERNEĞİ  *  2021-2025 STRATEJİK PLAN 

26 

 

ZİGANA COĞRAFYASI DERNEĞİ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Bu yayın Avrupa Birliği Sivil Düşün Programı 
kapsamında Avrupa Birliği desteği ile hazırlanmıştır. İçeriğin 

sorumluluğu tamamıyla Zigana Coğrafyası Derneği’ne aittir ve  
AB'nin görüşlerini yansıtmamaktadır.” 

 
 


